
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

24. – 31. PROSINCE 2023 
 

 

NEDĚLE 

24. 12. 

4. neděle  
adventní 

 

Štědrý den 

Vigilie 

ze slavnosti 

Narození Páně 

 

8.30 

 
 

14.00 

16.00 

 

 

24.00 

 

 

Dolní Čermná – za rodiče Macháčkovy 

a zemřelé sourozence 
 

Verměřovice – za Gaba Macana 

Dolní Čermná – za Josefa a Marii Hrdinovy, 

vnučku Marušku a za živou rodinu 

a ostatní příbuzné 

Dolní Čermná – za všechny obyvatele našich 

obcí a za všechny oběti čtvrtečního 

neštěstí a jejich rodiny  

PONDĚLÍ 

25. 12. 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

Zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

 

Petrovice – za   Petra, Marii Stejskalovy 

a zetě Vlastimila 

Dolní Čermná – za naši farnost a mír 

a pokoj v naší zemi a na celém světě 

ÚTERÝ 

26. 12. 

Svátek sv. Štěpána, 

prvomučedníka 

2. svátek vánoční 

8.30 

 

10.30 

Verměřovice – na poděkování s prosbou      

o další pomoc a ochranu 

Dolní Čermná – na úmysl celebranta 

STŘEDA 

27. 12. 

Svátek sv. Jana, 

apoštola a evangelisty 

12.00 

 

16.00 

Mariánská Hora – zpívání koled 

– Turisté Lanškroun 

Jakubovice – Vánoční souznění (Jitřenka) 

ČTVRTEK 

28. 12. 

Svátek svatých 

Mláďátek, mučedníků 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání pro 

rodinu Sedlákovu, s prosbou 

o posilu a dar zdraví    

PÁTEK 

29. 12. 

Pátý den v oktávu 

Narození Páně 

17.00 

 

Dolní Čermná – Vánoční koncert 

s kosteleckou cimbálovkou 

SOBOTA 

30. 12. 

Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, 
Marie a Josefa  

18.00 

 

 

Petrovice – s nedělní platností    

– za Ludmilu Pecháčkovou  

Obnova manželských slibů a žehnání manželům 

NEDĚLE 

31. 12. 

Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, 
Marie a Josefa 

Obnova 

manželských slibů 
a žehnání manželům 

8.30 

 

10.30 

16.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za Matyldu Kroulíkovou 

a manžela Josefa a dceru Marii    

Verměřovice – na úmysl dárce      

Dolní Čermná (poděkování za uplynulý rok 

a prosba o Boží pomoc do nového roku) 

– za Marii a Josefa Hrdinovy, vnučku Marušku 

a za živou rodinu a ostatní příbuzné 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

Večerní chvály: v SO po večerní mši sv.  Modlitba se čtením: ve ČT po mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

31. PROSINCE 2023  

– 7. LEDNA 2024   
 

 

NEDĚLE 

31. 12. 

Svátek Svaté 
rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa 

Obnova 

manželských slibů 

a žehnání manželům 

8.30 

 

10.30 

16.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za Matyldu Kroulíkovou 

a manžela Josefa a dceru Marii    

Verměřovice – na úmysl dárce      

Dolní Čermná (poděkování za uplynulý rok 

a prosba o Boží pomoc do nového roku) 

– za Marii a Josefa Hrdinovy, vnučku Marušku 

a za živou rodinu a ostatní příbuzné 

PONDĚLÍ 

1. 1. 

SLAVNOST MATKY 

BOŽÍ PANNY MARIE 

Zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

 

Petrovice – za Boží požehnání a ochranu 

pro celou obec Petrovice  

Dolní Čermná – za Boží požehnání pro naši 

farnost 

ÚTERÝ 

2. 1. 

Sv. Basila Velikého 

a Řehoře Naziánského, 

biskupů a učitelů církve 

  

STŘEDA 

3. 1. 

Nejsvětější  

Jméno Ježíš 
18.00 Dolní Čermná – na úmysl dárce  

ČTVRTEK 

4. 1. 

Čtvrtek po oktávu 

po Narození Páně 
10.00 Dolní Čermná – za Josefa Zítka     

PÁTEK 

5. 1. 

Slavnost 

Zjevení Páně 

Doporučený svátek 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha Kunerta, 

manželku a celou rodinu 

Hudebně doprovází mládež  

SOBOTA 

6. 1. 
 

 

18.00 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  na úmysl celebranta        

NEDĚLE 

7. 1. 

Svátek  
Křtu Páně 

Končí  

vánoční doba 

8.30 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jana Hampla a manželku 

Verměřovice – za Emila Moravce s prosbou 

o Boží požehnání pro celou rodinu   

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v NE po mši v 16 h, ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv.  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům           24. a 31. prosince 2023 

4. neděle adventní a Svátek Svaté rodiny 
 

Poděkování 

✓ Děkuji za Váš velký zájem o předvánoční svátost smíření😉 

✓ Děkuji všem, kdo připravili naše kostely na vánoční svátky a kdo se podílejí 

na kráse liturgie 

Vánoční koncerty – viz v pořadu bohoslužeb: 

➢ Středa 27. 12. ve 12 h zpívání na Mariánské Hoře (Turisté Lanškroun); 

v 16 h v Jakubovicích Vánoční souznění (Jitřenka) 

➢ V pátek 29. 12. jste v 17 hodin všichni srdečně zváni do kostela v Dolní 

Čermné na koncert cimbálové muziky z Červeného Kostelce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po koncertě přijďte všichni posedět do Orlovny. Občerstvení zajištěno. 

Florbal 
Milí sportovci, srdečně Vás opět zvu ve čtvrtek 28. prosince a v roce 

2024 v lednu 4., 18. a 25. ledna od 18.00 do Orlovny v Dolní 

Čermné na florbal.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Prosím dejte vědět, kdo byste mohl teď ve čt 28. 12., ať zbytečně 

nevytápíme, kdyby byla téměř nulová účast. Díky!!! 

Farní kalendář  

Moji milí, doufám, že si rádi vezmete náš druhý farní 

kalendář, kde se můžeme těšit z toho co jsme spolu 

prožili a dá-li Pán, v roce 2024 prožijeme😉! Tisk vyšel 

na 100 Kč a práce grafika a sazba dohromady 130 Kč.   



 

Slavnost Zjevení Páně 

Moje milá farní rodino, srdečně Vás zvu v pátek 5. 1. ke slavení 

velké vánoční slavnosti, ke slavnosti Zjevení Páně, lidově 

Tří králů. Je to církví doporučený svátek.  

Při mši svaté požehnáme vodu, kadidlo a křídu a na závěr mše svaté 

požehnám koledníkům a vedoucím skupinek tříkrálové sbírky. 

Pozor mše svatá je už v 18 hodin, aby se jí mohli účastnit i rodiny s dětmi, 

pro které je 19 hodina už dosti pozdě. 

Koledníci, když přijdete oblečeni v kostýmech, dodá to atmosféru!!! 

Tento svátek Zjevení odjakživa doprovázely lidové zvyky. 

Na křesťanském Východě se světí křestní voda a žehnají se řeky. 

Ve střední Evropě je zvykem žehnání domů, při němž se na dveře 

křídou píší písmena C+M+B+ s udáním letopočtu. V Česku 

obvykle K+M+B+. Nejsou to počáteční písmena jmen „Třech 

králů“: Kašpar, Melichar a Baltazar, jak se lidově traduje, nýbrž 

zkratka latinského Christus mansionem benedicat (Kristus požehnej tomuto domu). 

Svátek Křtu Páně 

Tento svátek, který budeme slavit v neděli 7. 1. připomíná Ježíšův 

křest prorokem Janem Křtitelem v řece Jordánu.  Tímto svátkem 

končí vánoční období a začíná liturgické mezidobí.  

Svátek je především připomínkou Kristova veřejného zjevení světu. 

Křest Páně neslavíme kvůli „události křtu“, ale kvůli zjevení Kristovy osoby. 

https://www.pastorace.cz/aktuality/svatek-krtu-pane 

Mši svatou v Dolní Čermné doprovodí chrámový sbor. 

První neděle v měsíci (7. 1.)  

• Neděle 7. 1. je první v měsíci, tak si při dopoledních mších svatých 

na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro ně 

připraví katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů a informací. 

• A jako každou první neděli bude sbírka na elektřinu v naší farnosti.  

Děkujeme za Vaši pomoc!!! Za ochotu se dělit, dát ze svého…     

Tříkrálová sbírka 2023  

Ve dnech 1.–14. ledna – proběhne již 24. ročník celostátní Tříkrálové sbírky.  

Nejvíce asi Tři králové navštíví naše domácnosti v sobotu 6. ledna.  

Děkujeme všem koledníkům, vedoucím skupinek, koordinátorům 

a také všem dárcům. 

Ve úterý 30. ledna od 17 hodin se Lanškrouně na zámku jako poděkování 

odehraje Teátr Pavla Šmída O Pavlíkovi a jeho hvězdě a to samé pak ve středu 

31. ledna v Dolní Dobrouči v kině také od 17 hodin. 

https://www.pastorace.cz/aktuality/svatek-krtu-pane


 

Intence – možnost dávat si úmysl na mši svaté 

V Petrovicích možno zapsat na připravený papír, papíry. 

V Turecku přes Honzu Moravce.  

V Dolní Čermné přes otce Jana. Nejbližší volné termíny jsou: ST 17. 1. v 18.00; 

PÁ 19. 1. v 19.00; NE 21. 1. v 8.30; ST 24. 1. v 18.00; ČT 25. 1. v 10.00, PÁ 26. 1. 

v 19.00 atd. Jelikož účast ve středu a ve čtvrtek na mši svaté bývá do 20 lidí, 

budou od 17. ledna ve středu a ve čtvrtek mše svaté na faře (jako vloni 

v zimním období). Dáte-li si intenci a slíbíte-li větší účast, tak to samozřejmě 

může být v kostele      .  

Sbírky 

Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc, ochotu se podělit!!! 

• Do celodiecézní sbírky na kněžský seminář a formaci bohoslovců 9. a 10. 12. 

jsme přispěli částkou 10.800 Kč. Děkujeme      ! 

Potvrzení o darech na odečet daní  

Velké poděkování za Vaše dary, bez kterých by naše farnost nemohla fungovat!  

Přispívat na potřeby farnosti je možné v hotovosti (sbírky, dary) nebo převodem 

na účet farnosti, a to jednorázově nebo třeba i pravidelně. Zájemcům rádi 

na poskytnutý dar vystavíme potvrzení o daru pro možnost odečtu z daní. 

Případní zájemci, ozvěte se prosím paní Martě Marešové. Děkujeme!!! 

Farní dílnička ANEB Tvoření se Zdeničkou                

Děti, (asi spíš děvčata), které mají zájem o různé vyrábění, vaření, pečení, prostě 

všechno, co je baví       , ať se přihlásí na telefonní číslo 776 751 781 Zdence 

Venclové. Zatím pro děti od 1. do 9. Třídy. Jelikož zatím není moc velký zájem, 

bude to asi jen v pondělí sudý týden 17–19 hod. Poprvé by to bylo 8. ledna. 

Poděkovaní za úklid sněhu  

Děkujeme všem, kdo se během zimního období staráte 

a budete starat o úklid sněhu kolem našich kostelů. 

Rozpis služeb v Dolní Čermné je rozeslán na vaše  

e-maily a vzadu v kostele na nástěnce. 

Potvrzení účasti ostravsko opavského biskupa 

Mons. Martina Davida na pouti na Mariánské Hoře 8. září 2024 v 10.00. Velká 

radost a vděčnost😉.  

Novéna od Kateřiny Lachmanové 

za akční cenu 50 Kč, posledních několik kusů.  

  



 

Změny v církvi 

• Mons. Josef Kajnek rezignoval ke dni 12. prosince 2023 na úřad pomocného 

biskupa královéhradeckého. Dle Kodexu církevního práva z roku 1983, 

Kán.401 §1 biskup, který dovršil sedmdesát pět roku svého života, podává 

rezignaci na svůj úřad do rukou papeže, který po zvážení všech okolností učiní 

opatření. Mons. Josef Kajnek tak učinil vzhledem k jeho blížícímu se věku 

75 let. Papež František žádosti vyhověl a rezignaci přijal. 

• V sobotu 23. prosince 2023 jmenoval papež František nového biskupa Diecéze 

litoměřické. V pořadí 21. biskupem litoměřickým se stane redemptorista 

Stanislav Přibyl, současný generální sekretář České biskupské konference a 

administrátor poutního místa Horní Police v litoměřické diecézi. Nový biskup 

bude uveden do úřadu 2. března 2024, kdy také přijme biskupské svěcení. 
 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 24. 12. 

8.30 Jansovi 7 pí. Havlíčková 341 Severinovi 342 

16.00 Motlovi 11 Šebrlovi 415 Vávrovi 264 

24.00 Adamcovi 18 Zpěvákovi 195 Jurenkovi 160 

Po 25. 12. 10.30 Svobodovi 377 Bednářovi 92 Vágnerovi 102 

Út 26. 12. 10.30 Pecháčkovi 53   Němečkovi 170 

Ne 31. 12. 
8.30 Pecháčkovi 330 Marešovi 264 HČ Marešovi 409 

16.00 Menclovi 193 Kotovi 267 Bláhovi 457 

Po 1. 1. 10.30 p. Filáček 332 Marešovi 172 Marešovi 408 

Pá 5. 1. 18.00 Kyšperkovi 381  Macháčkovi ml. 60  Vašíčkovi 349 

Ne 7. 1. 8.30 Macháčkovi 310  Müllerovi 177  Macháčkovi 180 HČ 

Ne 14. 1. 8.30 Klekarovi 292  p. Miloš Macháček 55  Dvořákovi 406 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
   
 

 

 

 


